MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

COMUNICADO Nº 23

 A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no

Comunicado 22 do Concurso Público nº 01/2020,

 Torna público o seguinte:

1. O resultado dos recursos interpostos pelos candidatos contra o Resultado

Final e a justificativa da banca examinadora (Anexo I);

2. A nova classificação dos cargos de médico (Anexo II);

 GABINETE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2021.

MARTA FATH

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Cascavel, 26 de maio de 2021

Com base nos recursos apresentados no anexo I, quadro abaixo. Fica

retificado a Tabela 1 do Comunicado 22 devido as notas finais de todos os

cargos médicos, após a anulação da questão 13 conforme Comunicado 17

não terem sido processadas pelo sistema. Bem como fica retificado a Tabela

I dos cargos médicos em relação as questões 6 e 8 de todos os cargos de

médico que eram iguais as de nível superior e que por terem sidos alteradas

por recursos no de nível superior, conforme publicado no Comunicado 13,

não o foram alteradas nos cargos de médicos. Desta forma, a questão 6 passa

para a alternativa D e a questão 8 fica anulada, essa correção se faz

necessário para manter a isonomia das provas. Para maior transparência,

solicitamos a publicação desta retificação no órgão oficial do município.

Atenciosamente,

______________________________________

Prof. Dr. CARLOS ALBERTO PIACENTI

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Unioeste

ANEXO  I

Inscrição  Decisão da Banca  Ação

60.298 Recurso acatado Reprocessar as notas

62.461 Recurso acatado Reprocessar as notas

64.388 Recurso acatado Reprocessar as notas

66.302 Recurso acatado Reprocessar as notas

A Secretaria de Recursos Humanos do Município de Toledo - Pr

A/C Marta Fath

Anexo II
Página 1 de 3

Concurso Público da Prefeitura de Toledo - Edital Nº. 01/2020

Resultado Final - Ampla Concorrência

1532 Médico - Médico T4 I - Cirurgião GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Manoel Peter Bezerra Nogueira63675 84.00 1

Jamal Hammoud62688 68.00 2

Nestor Saucedo Saucedo Júnior65324 67.00 3

Victor Szabo62566 55.50 4

1533 Médico - Médico T4 I - DermatologistaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Lia Natália Diehl Dallazem65087 77.50 1

Juliana Tortajada Furlanetto66741 70.50 2

Marina Riedi Guilherme68938 67.00 3

Fabíola Welter Ribeiro67787 52.00 4

1536 Médico - Médico T4 I – Neurologista PediátricoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Dhiego Sgarbosa Tomin61327 73.50 1

Claudia Santos Oliveira Hartmann60368 57.00 2

Fernando Cimini Rezende da Cunha67742 54.50 3

1537 Médico - Médico T4 I - Ortopedista Opção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Bruno de Oliveira Fiorelli63833 84.00 1

Emilio Aires Carvalho de Castro63260 83.00 2

Aline Mariana Gafuri60298 81.50 3

Luciano Falcade dos Santos68823 79.00 4

Eliane Kopchinski61425 77.50 5

Fernando Luiz Bronholo67649 77.50 6

Fabio Koiti Nishimori62544 73.50 7

Pedro Minuzzi Wild60874 72.50 8

1538 Médico - Médico T4 I – OtorrinolaringologistaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Thaís Helena Gonçalves65571 81.50 1

Luciana Carolina Peruzzo Kokubo62730 73.50 2

DANILO AUGUSTO NERY DOS PASSOS MARTINS64446 72.00 3

Lucas Alberto Furlan65346 68.50 4

1539 Médico - Médico T4 I – PediatraOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Talitta Oliveira Carvalho63853 84.50 1

Natalia Natale Gasparello62140 80.50 2

Monica Olimpia Dall’oglio Poletti67900 76.00 3

Jaqueline Machado de Oliveira60389 75.50 4

Elisa Oliveira Dafico Pfrimer63777 75.00 5

Ana Claudia dos Santos Nishimori62550 72.50 6

Taciana Fonseca Braga de Carvalho61317 68.50 7

Stêfani Isabela Miglioranza67794 67.00 8

Giovanny Cossio Cabezas61065 65.50 9

Eduarda Marinho Vasconcelos63096 61.00 10

Jose Luiz Ochoa66660 60.00 11

Paula Bragato Futagami60230 59.50 12

Maria Catarine Fernandes Batista Ribeiro65010 59.00 13

Wei Chih Chiu62461 55.00 14

1540 Médico - Médico T4 I – PsiquiatraOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Página 2 de 3
Concurso Público da Prefeitura de Toledo - Edital Nº. 01/2020

Resultado Final - Ampla Concorrência

1540 Médico - Médico T4 I – PsiquiatraOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Anna Martha Marchewicz64400 73.50 1

1541 Médico - Médico T4 I – UltrassonografistaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Paulo Victor Müller Francescon63831 79.00 1

Adriel Figueredo da Silva64023 72.00 2

Luiz Ricardo Torres de Paula Xavier67817 64.50 3

Luiz Fernando Azevedo Filho69242 62.50 4

Thiago Luiz Conti62479 59.00 5

1542 Médico - Médico T4 I - UrologistaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Fabio Trostdorf64813 74.50 1

Eduardo Sonda69210 69.50 2

1543 Médico - Médico T6 I – Clínico GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Nilton Augusto Guimarães Perlin61802 84.50 1

Cesar Augusto da Silva62980 81.50 2

Rafaela Sorpile Araujo60520 81.50 3

Andréia Welter de Barros e Silva61381 80.00 4

Jose Pinto de Almeida Junior60648 79.50 5

Mateus Batista Silva63559 79.00 6

Rubiani Andresa Parizotto                                   66302 77.50 7

Paulo Luiz da Cunha Junior62984 75.50 8

Maria Cysne Barbosa Buratti64867 75.00 9

Renann Zanatta                                              65191 75.00 10

Andre Luis Mota Campos69421 74.50 11

Vanessa Japani Aquino65107 74.00 12

Aline Cristina Figueredo da Silva64832 74.00 13

Renan Kiyoiti Fujiwara67809 73.50 14

Luma Magalhães Ferreira60480 72.50 15

André Luiz Batista59936 72.50 16

Cesar Kuhnen64388 72.00 17

Carlos Rodrigo Lelis Lacotis62508 71.00 18

Ana Laura Constantino65181 71.00 19

Fernando Vieira Ferreira                                    66395 70.00 20

Ricardo Scarmagnani67402 70.00 21

Tainara Suélen de Siqueira65388 69.50 22

Arlindo Sarquis de Castro61886 68.50 23

Edilene Arlt da Silva Martins66740 68.50 24

Rodjam Veloso dos Anjos66550 66.00 25

Vinicius Lima Campestrini67712 66.00 26

Valdo Fonseca de Araujo68291 65.00 27

Luciana Adele Magrin69377 65.00 28

Clederson Bitencourt59842 64.00 29

Gabriel da Silva Fraga62272 64.00 30

Mario Cezar Rodrigues Juarez60423 63.00 31

Keiloir João Laskos                                         64515 63.00 32

Júlia Aguiar Dias62453 63.00 33

Luiz Cezario da Costa60014 62.00 34

Elton Wagner Lopes61354 62.00 35

Página 3 de 3
Concurso Público da Prefeitura de Toledo - Edital Nº. 01/2020

Resultado Final - Ampla Concorrência

1543 Médico - Médico T6 I – Clínico GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Maurício Piekala68161 60.50 36

Franklin Wellington Ribeiro69399 60.00 37

Lucimar Mariano60846 60.00 38

Ana Paula Cocato Bitencourt59868 60.00 39

Nandressa Dayna Mendes Riso63033 58.00 40

Andre Luiz Larios68939 57.00 41

Luana Priscila Bamberg Schneider68156 55.50 42

Ivan Augusto Steffens62912 54.00 43

Alexandre Alfenas Siqueira Alves64737 52.00 44

Enzo Napoli Hamamoto60673 51.00 45